ỦY BAN NHÂN DÂN

          XÃ SƠN THỦY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:            /UBND-VP

V/v làm thêm ngày thứ Bảy,

Chủ nhật để giải quyết công

việc từ nay đến cuối năm

2025

Sơn Thủy, ngày 16 tháng 12 năm 2025

Kính gửi:   Các phòng, trung tâm thuộc UBND xã

Để kịp thời hoàn thành các nhiệm vụ quan trọng trong cuối năm 2025, đặc

biệt là việc tổ chức giải ngân các nguồn vốn đầu tư công, các nguồn vốn thuộc 03

Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã; các chỉ tiêu phát triển kinh tế -

xã hội và công tác chuẩn bị các nội dung trình kỳ họp thường lệ cuối năm 2025

của HĐND xã Sơn Thủy khóa XII, nhiệm kỳ 2021–2026; xây dựng các kế hoạch,

chương trình công tác và triển khai các nhiệm vụ còn lại của năm 2025 bảo đảm

tiến độ tổng hợp, tham mưu văn bản, hoàn thiện báo cáo, chỉ tiêu đánh giá và giải

quyết các công việc tồn đọng theo yêu cầu cấp trên. Chủ tịch UBND xã có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Các phòng, Trung tâm thuộc UBND xã

- Tổ chức làm việc vào ngày thứ Bảy, Chủ nhật hằng tuần (trừ ngày lễ, tết

và ngày nghỉ khác theo quy định của pháp luật) để tập trung tham mưu UBND xã

đẩy nhanh tiến độ giải quyết công việc, nhất là các nhiệm vụ cấp bách, quan trọng

nhằm hoàn thành tốt kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 và triển khai

nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội năm 2026. Trong đó:

+ Tập trung giải quyết các thủ tục hành chính còn tồn đọng, trễ hạn để trả

kết quả cho Nhân dân kịp thời.

 + Tập trung giải ngân các nguồn vốn đầu tư công, các nguồn vốn thuộc 03

Chương trình mục tiêu quốc gia và các nguồn vốn khác đã phân bổ cho các phòng

chuyên môn, trung tâm thuộc xã.

  - Thời gian làm việc: Vào ngày thứ Bảy, Chủ nhật hằng tuần, tính từ ngày

20/12/2025 đến ngày 31/01/2026; thời gian làm việc trong ngày thực hiện theo

quy định thời gian làm việc hành chính, cụ thể:

 + Buổi sáng: Bắt đầu từ 07h00 đến 11h30.

 + Buổi chiều: Bắt đầu từ 13h30 đến 17h00.

2. Các cơ quan, đơn vị tổ chức làm việc ngày thứ Bảy, Chủ nhật hằng tuần

phải chủ động sắp xếp, bố trí làm thêm ngoài giờ phải bảo đảm hợp lý, khoa học,

không ảnh hưởng đến hoạt động bình thường vào các ngày làm việc khác trong

tuần, bảo đảm trách nhiệm và phát huy hiệu quả thời gian làm việc, tạo thuận lợi

tối đa cho tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân trong thực hiện thủ tục hành chính.

2

Trường hợp cơ quan, đơn vị không chấp hành, để xảy ra chậm trễ, ảnh

hưởng đến kết quả chung của UBND xã thì Thủ trưởng cơ quan, đơn vị đó phải

chịu trách nhiệm trước UBND xã, Chủ tịch UBND xã.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT ĐU, HĐND xã (báo cáo)

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, TH.

CHỦ TỊCH

Lê Quốc Vũ

		2025-12-16T18:48:36+0700

		2025-12-16T21:07:43+0700

		2025-12-16T21:07:43+0700